
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: BC. NIKOLA OBOŇOVÁ Oponent: Ing. Jaromír Švejda, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů a jeho požadavy na klíčové 

procesy v organizaci 

 

Hodnocení práce: 

Téma je vzhledem k aktuální situaci, kdy GDPR začíná přicházet v platnost (25.5.2018), velmi 

aktuální. Každý subjekt je nucen se o tuto problematiku zajímat. Tato práce přináší přehledné 

shrnutí klíčových faktů, které je nutné brát v potaz v prostředí všech organizací. 

Po formální stránce je práce přehledně a srozumitelně napsaná. Pouze bych měl připomínku 

k seznamu použité literatury, kde není příliš zřejmé, podle jakého pravidla jsou zdroje v seznamu 

seřazeny – nevypadá to ani na seřazení podle abecedy ani na seřazení podle výskytu. Obr. 1 na str. 

18 má nevhodné rozlišení, které zhoršuje jeho čitelnost. 

Po obsahové stránce mi v praktické části schází větší důraz na to, co diplomantka vlastně v rámci 

své práce prováděla. Jistě bylo nutné projít mnoho ověřených zdrojů, neboť problematika GDPR je 

obestřena celou řadou mýtů a polopravd, které vznikají různými interpretacemi tohoto nového 

nařízení. Shrnout všechny informace tak, aby co nejpřesněji odpovídali tomu, co skutečně GDPR 

řeší, považuji za nelehký úkol; tohoto úkolu se diplomantka zhostila velmi dobře. Přesto se při čtení 

nelze ubránit pocitu, že se celou dobu jedná o rozsáhlou literární rešerši a to i v místě, kde je dle 

struktury práce již popisována praktická část. Ze zadání (bod 4) vyplývá, že měla být provedena 

aplikace návrhu řešení na zvolenou organizaci. Tato problematika je sice v práci popsána 

teoreticky, nicméně mohla být nasazena na konkrétní organizaci, příp. modelový případ, který by 

demonstroval aplikaci popsaných postupů. 

Celkově práce přináší mnoho důležitých informací a může sloužit jako výchozím materiálem pro 

organizace, které si neví rady se zajištěním shody s podmínkami GDPR. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Byly uvedené postupy otestovány na konkrétní nebo modelové organizaci? 

2. Do jaké míry se GDPR týká fyzických osob? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2018         Podpis oponenta diplomové práce 

 


